
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 15 de abril de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 997

1

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025  
CODIGO E – SFINGE: 07DF32F97F3E6902923CD110C29228FB865C534C 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reparos de portas e janelas de blindex de diversos 
setores administrativos do município de Douradina-MS, em conformidade com as descrições elencadas 
nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – Proposta de Preços). 
Vencedor: LICITAÇÃO DESERTA. 
Douradina - MS 14 de abril de 2025. 
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO - PREGOEIRO  
 
PUBLICAÇÃO POR REPETIÇÃO 
EXTRATO DO EDITAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2025  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025  
CODIGO E – SFINGE: 07DF32F97F3E6902923CD110C29228FB865C534C 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP E EQUIPARADAS 
A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através do  Pregoeiro 

Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 

modalidade acima mencionada, do tipo Menor preço por Item, conforme disposições da Lei 

nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: 

Contratação de empresa especializada para reparos de portas e janelas de blindex de diversos 

setores administrativos do município de Douradina-MS, em conformidade com as descrições 

elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – 

Proposta de Preços), em sessão pública, às 08h00min horas  (Horário oficial do mato 

grosso do sul) do dia 05 de maio de 2025 , na sala de licitações, localizada a Rua 

Domingos da Silva n.º 1250 – Centro, Douradina – MS, onde serão recebidos os envelopes de 

proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados 

a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n. º 1250 - 

Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br 

Douradina – MS, 24 de março de 2025. 
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO – PREGOEIRO 
 

 
O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2025  
CODIGO E – SFINGE: D363501CA73C0255259A3DFB7A5724091F07CB30 

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de peixes para serem distribuídos na 
quinta-feira da semana Santa, visto que é um evento tradicional do município de Douradina/MS, em 
conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Termo de 
Referência / Anexo II – Proposta de Preços). 
Vencedor: BELLO ALIMENTOS LTDA R$ 111.000,00. 
Douradina - MS 10 de abril de 2025. 
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO - PREGOEIRO  
 
Termo de Adjudicação 
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21 o Pregoeiro, decidiu por adjudicar o objeto do 
Pregão Presencial Nº 14/2025.  
CODIGO E – SFINGE: D363501CA73C0255259A3DFB7A5724091F07CB30 

Vencedor: BELLO ALIMENTOS LTDA R$ 111.000,00 
Douradina - MS 10 de abril de 2025. 
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO - PREGOEIRO  
 
Termo de Homologação  
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21, a prefeita municipal, homologa o 
objeto do Pregão Presencial: 14/2025 
CODIGO E – SFINGE: D363501CA73C0255259A3DFB7A5724091F07CB30 

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de peixes para serem distribuídos na 
quinta-feira da semana Santa, visto que é um evento tradicional do município de Douradina/MS, em 
conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Termo de 
Referência / Anexo II – Proposta de Preços). 
Vencedor: BELLO ALIMENTOS LTDA R$ 111.000,00. 
Douradina - MS 10 de abril de 2025. 
NAIR BRANTI – PREFEITA 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 15 de abril de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 997

2

PREFEITURA DE DOURADINA

 

ESTADO

 

DE MATO GROSSO DO SUL

 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 16/2024 

 

PROCESSO: 05/2024

 

PREGÃO PRESENCIAL: 01/2024

 

PARTES – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e BDS SISTEMAS, INFORMATICA E CONSULTORIA 
LTDA 
OBJETO: Constitui objeto do presente TERMO ADITIVO, a prorrogação do prazo de vigência ao CONTRATO 
Nº 16/2024, por mais 12

 

(doze) meses, a partir de 01/04/2025. até 01/04/2026, cujo objeto é a 
contratação de empresa do ramo de tecnologia para prestação de serviços de cessão de software para

 

auxilio e elaboração de cesta de preços para as compras públicas em atenção à Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças do Município de Douradina – MS, podendo ser prorrog ado sucessivamente, 
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021

 

FUNDAMENTO LEGAL:

 

Artigo 107 da Lei nº 14.133/2021.

 

VALOR: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor global 
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme descrito na Cláusula Quarta

 

do Contrato nº

 

16/2024.

 

ASSINAM: Nair Branti – pela contratante – Fabiano Isaias Boaventura - pela contratada. 
Douradina - MS, 28 de março

 

de 2025.  
 

 

 


		2025-04-15T14:41:22-0300




